In cujus rei testimonium huic pr®senti chart® chiro- 
graphat®, tam sigillum nostrum quam sigillum commune 
pr®dictorum prioris et canonicorum alternatim sunt appensa. 
Hiis testibus, venerabili patre Joh. archiepiscopo Cantuari- 
ensi, totius Angli® primate, Rob. Cicestriense episcopo; 
dominis Galf. le Scrope, Joh. de Stoner, Johanne Ingge, 

VI. p. 6, m. 24. Pat. 21 Hen. VI. p. . . m. 7 vel 8. et m. ult. vel 
penult. Pat. 1 Edw. IV. p. 5, m. 4. Rec. in Scacc. 22 Hen. VII. 
Pasch. rot. 9.” 

See also the Rot. Hundred, vol. i. p. 17. 
In the King’s Remeinb. Office are the following Records : 
I. Lit. Pat. Regis de confirmatione Priori et Canonicis de Bustle¬ 

sham.—Trin. 1 Hen. V. rot. 19. 
II. Carta Regis Edw. III. Priori et Canonicis.—Hil. 6 Ric. II. 
III. Carta Prior, et Canon, de Bustlesham de Libertatibus suis 

eis per Regem nunc confirmat.—P. 2 Hen. IV. rot. 6. 

» MS. Harl. 433. 

b MS. Cole, vol. xxvi. fol. 171 b. 

c Pat. 29 Hen. VUIth. 
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Thoma West, Nicholao de la Beche, Johanne Molyns, 
Johanne de Mere, Roberto Achard militibus ; Michaele de 
Wath, Johanne de sancto Paulo, Will, de Langlegh, Jacobo 
de Wodstoke, Johanne de Denham, Joh. de Leddrede, 
Henrico de Pinkeny, et aliis. Datum apud Bustlesham xxi. 
die Junii, anno Domini millessimo trecentessimo tricessimo 
octavo, regni verb dicti domini nostri regis Edwardi tertii 
post conquestum, duodecimo. Nos autem donationes, &c. 
confirmamus. T. rege apud Walton ix. die Julii. 

NUM. II. 

Licentia regia pro Concessione Manerii de Bulstrode 
Canonicis de Bustlesham. 

[Pat. 11 Edw. III. p. 3, in. 5.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis, quod de 
gratia nostra speciali, necnon contemplatione personae dilecti 
et fidelis nostri Willielmi de Monteacuto comitis Sarrum, 
ad quern sinceram, suis meritis exigentibus, gerimus affec- 
tionem; et etiam divinorum obsequiorum optentum, quae 
praefatus comes, tam pro nostra et progenitorum ac haeredum 
nostrorum, quam pro sua suorumque antecessorum et haere¬ 
dum animabus in monasterio de Bustlesham in com. Berks, 
per ipsum comitem, charitatis devotione, succensus, jam de 
novo in honore Domini nostri Jesu Christi et beatae Marke 
gloriosae virginis, matris suae, fundato, stabiliri et fieri ordi- 
navit perpetuis temporibus duraturo ; concessimus, et licen- 
tiam dedimus, pro nobis et haeredibus nostris, eidem comiti, 
quod ipse manerium de Bolstrode in comitatu Bucking- 
hamiae, quod de nobis tenetur in capite, ut dicitur, dare 
possit, et assignare dilectis nobis in Christo priori .et con- 
ventui de Bustlesham ; habendum et tenendum eisdem priori 
et conventui et successoribus suis, una cum reversione terra- 
rum et tenementorum, quae tenentur in dotem ad terminum 
vitae vel annorum, seu alio modo ut parcella manerii prae- 
dicti, de nobis et haeredibus nostris in liberam, puram, et 
perpetuam elemosinam. In cujus, &c. T. rege apud Guide- 
ford tricessimo die Decembris. 

NUM. III. 

De Translatione Ossium Johannis de Monteacuto, Comitis 
Sarum, d Cirencestre usque ad Bustlesham. 

[Pat. 8 Hen. V. m. 4.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod con¬ 
cessimus et licentiam dedimus Matildi, quae fuit uxor Jo¬ 
hannis nuper comitis Sarum, quod ipsa ossa dicti nuper 
comitis, infra abbathiam de Circestre humati, sursum capere, 
et ea abinde usque prioratum de Bustelam-Montagu in 
comitatu Berks, (cujus quidem prioratus dictus nuper comes 
extitit fundator) cariare, et eadem ossa infra prioratum ilium 
sepelire possit, absque impedimento nostro vel haeredum 
nostrorum, aut ministrorum quorumcunque. In cujus, &c. 
Teste rege apud Westmonasterium, duodecimo die Novem- 
bris. 

NUM. IV. 

Carta Regis Henrici Octavi, de Nova Fundatione ejusdem. 

[Pat. 29 Hen. VIII. Part 4.] 

Rex archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis, quod nos ob 
sinceram et intimam devotionem quam ad Deum et beatam 
virginem Mariam genetricem suam; necnon divini cultus 
augmentum, ac religionis observantiam, studium gerimus et 
habemus quoddam novum monasterium, sive domum con- 
ventualem ordinis S. Benedicti, ad laudem et honorem Dei 
et beatae Mariae virginis in loco, terra, fundo, solo, circuitu, 
et principali sive capitali scitu nuper prioratus sive mona- 
sterii de Bisham, alias Bisham-Montague, alias Bustlesham, 
in comitatu nostro Berks, modo dissoluti, ac nobis, haeredi- 
bus, et successoribus nostris per Willielmum Menevensem 
episcopum nuper priorem commendatorium ejusdem nuper 
monasterii sive prioratus, et ejusdem loci conventum, per 
eorum cartam, gerentem datam quinto die Julii anno regni 
nostri vicessimo octavo et in cancellaria nostra irrotulatam 
inde nobis confectam legitime datam et concessam duximus 
erigendum, ordinandum, et fundandum ; ac in eisdem solo et 
loco unum monasterium sive domum conventualem de uno 
abbate et tresdecim monachis ordinis praedicti, inibi divina 
officia indies ministraturis; ac pro bono et salubri statu 
nostro, dum vixerimus, et pro salute animae nostrae cum ab 
iac luce migraverimus, ac pro salute animae praecharissimae 

dudum consortis nostrae Johannae nuper reginae Angliae de- 
functae, necnon pro animabus liberorum et progenitorum 
nostrorum, et omnium fidelium defunctorum in eodem mona¬ 
sterio oraturis, caeteraque omnia et singula alia facturis et 
perimpleturis juxta ordinationes, dispositiones, provisiones, 
et statuta, quae per nos in ea parte imposterum erunt ordi- 
natae, dispositae, et provisae, tenore praesentium realiter faci- 
raus, erigimus, fundamus, creamus, et stabilimus perpetuis 
futuris temporibus duraturum. Qui quidem nuper prio¬ 
ratus sive domus novi monasterii S. Trinitatis regis Henrici 
octavi de Bustelesham imperpetuum nominabitur, nuncupa- 
bitur, et vocabitur: sicque monasterium illucl imperpetuum 
nominari, nuncupari, et vocari volumus et ordinamus per 
praesentes. 

Et idcirco nos praedictam nostram fundationem plenum 
sortiri effectum cupientes, et aflfectantes, locum, fundum, 
terram, scitum, procinctum et circuitum praedicti nuper 
prioratus, sive domus de Bustelesham, cum omnibus et 
singulis aedificiis, domibus, claustris, ecclesia, campanilibus, 
cimiterio, campanis, aliisque utensilibus nostris, quibus¬ 
cunque, ad prasdictum nuper prioratum sive domum nuper 
pertinentia sive aliquo modo spectantia, dilecto nobis in 
Christo Johanni Cordrey monacho dicto ordinis, et in ordi- 
natione illo professo, quem nos in abbatem novi monasterii 
nostri praedicti praeficimus, ordinamus, creamus et consti- 
tuimus per praesentes, ac monachis ordinis praedicti Deo 
ibidem servituris et religioni praedictae mancipandis, pro 
divinis obsequiis, elemosinis, et aliis pietatis et caritatis ope- 
ribus ibidem sustentandis, ministrandis, et supportandis, 
juxta ordinationem nostram, ut praemittitur plenius fiendis, 
damus, concedimus, et hac praesenti carta nostra confirma¬ 
mus. 

Sciatis insuper, quod nos, tam de gratia nostra speciali, 
ac ex certa scientifi et mero motu nostris, quam in conside- 
ratione quod dictus Johannes Cordrey dudum abbas nuper 
monasterii S. Petri apostoli de Chertesey in com. nostro 
Surriae, et ejusdem loci nuper conventus, ad contemplationem 
et desiderium nostrum, una cum eorum assensu et concensu, 
per eorum cartam sub sigillo suo communi sigillato, gerentem 
datam sexto die Julii anno regni nostri vicessimo nono, pro 
quibusdam considerationibus in eadem carta explicatis et 
declaratis, totum idem nuper monasterium de Chertesey, ac 
omnia et singula dominia, maneria, messuagia, terras, tene- 
menta, reversiones, redditus, servicia, rectorias, vicarias, 
portiones, pensiones, advocationes, et caetera haereditaraenta 
sua quaecunque eidem pertinentia, spectantia, sive incum- 
bentia infra regnum nostrum Angliae, Walliae, et marchiis 
ejusdem nobis, haeredibus, et successoribus nostris dederunt 
et concesserunt; concessimus ac per praesentes concedimus, 
pro nobis, haeredibus, et successoribus nostris praefatis abbati 
et monachis dicti novi monasterii nostri Sanctae Trinitatis 
de Bustelesham, quod ipsi nunc abbas et monachi et succes¬ 
sors sui sint de caetero unum corpus incorporatum re et no¬ 
mine ; habeantque successionem perpetuam, ac per nomen 
et sub nomine abbatis et conventus novi monasterii S. Tri¬ 
nitatis regis Henrici octavi de Bustelesham nominabuntur 
et vocabuntur imperpetuum. Quodque ipsi et successores 
sui per idem nomen et sub eodem nomine sint et erunt 
personae habiles et in lege capaces, ad perquirendum, recipi¬ 
endum et affectandum, maneria, terras, tenementa, redditus, 
reversiones, servicia, advocationes, libertates, franchesias, 
privilegia, et alia emolumenta, possessiones, et haeredita- 
menta quaecunque tam spiritualia quam temporalia ; et quod 
habeant sigillum commune pro rebus et negotiis ejusdem 
monasterii agendis serviturum. Et quod praedictus Johannes 
nunc abbas ejusdem novi monasterii de Bustelesham prae- 
dicta prosequi possint et defender omnimodas causas, que¬ 
relas, et actiones, tam reales quam personales et mixtas cuju- 
cunque fuerint generis sive naturae, et in eisdem placitare 
possint et implacituri, tam coram nobis, haeredibus, et succes¬ 
soribus nostris, quam coram quibuscunque justiciariis et 
judicibus, tam ecclesiasticis quam temporalibus, et in qui¬ 
buscunque curiis nostris haeredum vel successorum nostro¬ 
rum, ac in aliis locis et curiis quibuscunque. 

Et quod idem nunc abbas et successores sui abbates 
dicti novi monasterii absque aliqua licentia nostra, aut haere¬ 
dum vel successorum nostrorum licite possint et valeant ha¬ 
bere, gaudere, et uti unam mitram episcopalem, prout aliquis 
alius abbas alicujus monasterii ejusdem ordinis infra regnum 
nostrum Angliae habet sive utitur. 
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Et ulterius de uberiori gratifi nostra, pro consideratione 
praedicta, dedimus et concessimus, ac per praesentes damus et 
concedimus praefatis abbati et conventui dicti novi monasterii 
nostri de Bustelesham et successoribus suis totum scitum 
dicti nuper monasterii sive prioratus de Bisham alias Bustele¬ 
sham prsedicta in praedicto comitatu nostro Berks, ac totam 
ecclesiam, campanilia, et cimeterium ejusdem nuper mo¬ 
nasterii de Bisham alias Bustlesham; necnon omnia messuagia, 
domos, sedificia, grangias, orrea, columbaria, ortos, pomaria, 
gardina, aquas, stagna, vivaria, terram, et solum nostra, tam 
infra quam extra ac juxta, contigu^, seu prope situm, ambi- 
tum, circuitum et procinctum ejusdem nuper monasterii sive 
prioratus existentia. Ac etiam omnia maneria nostra de 
Bustlesham alias Bisham et Ives in dicto comitatu nostro 
Berks, ac Temple-Bulstrode, Crawltons et Ikfordin comitatu 
nostro Buck, cum eorum juribus, membris, pertinentiis, et 
commoditatibus quibuscunque dicto nuper monasterio de 
Bisham alias Bustelesham spectantia et pertinentia; ac 
omnia messuagia, terras, tenementa, molendina, redditus, 
reversiones, servicia, boscos, feoda militum, wardas, marita- 
gia, escaetas, relevia, curias letas ; visus franciplegias, ac 
omnia quae ad visum franciplegii pertinent, communias, pis- 
carias, ac alia jura, libertates, franchesias, jurisdictiones, pos- 
sessiones, et haereditamenta nostra qusecunque cum eorum 
pertinentiis in Bisham, alias Bustelesham, Ives, Temple- 
Bulstrode, Crawltons, et Ikford praedictis, seu alibi ubicun- 
que in dictis comitatibus nostris Berks, et Buck, seu in quo- 
cunque alio comitatu dictis maneriis de Bisham alias Bus¬ 
telesham, Temple-Bulstrode, Crawltons et Ikford, seu eorum 
alicui quoquomodo spectantia sive pertinentia, aut membra 
vel parcella eorundem maneriorum, seu eorum alicujus habita, 
capta, cognita sive reputatu existentia: necnon totam gran- 
giam nostram de Echynswell in comitatu nostro Suthampto- 
niae; et totum illud molendinum cum pertinentiis in Magna 
Marlowe in dicto comitatu nostro Buckinghamiae. Ac omnia 
ilia messuagia, tenementa, redditus, et servicia nostra vocata 
Sondayes-Wharfe, prope Baynards-Castel, infra civitatem 
nostram London, dicto nuper monasterio de Bisham alias 
Bustlesham spectantia et pertinentia. Ac omnes illas rec- 
torias nostras de Bisham alias Bustlesham in dicto comitatu 
nostro Berks, et West-Wycombe in dicto comitatu nostro 
Buck, ac Curry-Rivell in com. nostro Somerset; ac Kings- 
Clere, Oclee, Echynswell, in com. nostro Suthampton; ac 
Shalflete in insula VectS, in eodem comitatu nostro Suthampt. 
ac Helmerton in comit. nostro Wiltes. et Mollesdale in com. 
nostro Denbigh, et Stokenham in com. nostro Devon cum 
eorum juribus et pertinentiis universis dicto nuper monasterio 
de Bisham alias Bustlesham appropriata, spectantia, et per¬ 
tinentia ; ac omnia messuagia, terras, glebas, decimas, obla- 
tiones, pensiones, portiones, obventiones, proficua, jura, et 
commoditates qusecunque in Bisham alias Bustlesham, 
West-Wycombe, Curry-Rivell, Kings-Clere, Echynswell, 
Shalflete, Helmerton, Mollesdale, et Stokenham praedictis, 
vel alibi ubicunque eisdem rectoriis de Bisham, West- 
Wycombe, Curry-Rivell, Kings-Clere, Echynswell, Oclee, 
Shalflete, Helmerton, Mollesdale, et Stokenham, seu earum 
alicui quomodo spectantia sive pertinentia. Ac totam illam 
pensionem annualem decern marcarum exeuntem de manerio 
sive hundredo de Dulverton in dicto comitatu nostro So¬ 
merset, quam prior monasterii de Taunton in eodem comi¬ 
tatu nostro Somerset, et praedecessores sui annuatim solvere 
solebant dicto nuper prioratui sive monasterio de Bisham 
alias Bustlesham: necnon omnia alia maneria, messuagia, 
terras, tenementa, prata, pascuas, pasturas, mariscos, boscos, 
jampna, bruerae, communias, piscarias, redditus, reversiones, 
servicia, annuitates, redditus tenentium et firmariorum pro 
tcrmino vitae vel annorum; feoda militum, wardas, maritagia, 
escaetas, relevia, rectorias, vicarias, ecclesias, capellas, advo- 
cationes, praesentationes, et jura patronatuum rectoriarum, 
vicariarum, ecclesiarum, capellarum, cantariarum, et aliorum 
beneficiorum ecclesiasticorum quorumcunque, pensiones, 
portiones, decimas, obladones, ac alia jura, possessiones, et 
haereditamenta nostra quaecunque, tam spiritualia quam 
temporalia cujuscunque sint generis, naturae vel speciei, seu 
quibuscunque nominibus censeantur vel cognoscantur, situata, 
jacentia, sive existentia in villis, campis, parochiis, seu hame- 
lettis de Bisham alias Bustlesham, Ives, Coveham, Mayden- 
hed, Braye, et Cluer, in dicto comitatu nostro Berks, vel 
alibi ubicunque in eodem comitatu nostro Berks, et in villis, 
campis, parochiis, seu hamelettis de Temple-Bulstrode, 
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Crawltons, Ikford, Magna-Marlowe, Parva-Marlowe, Hege- 
ley, Bekynsfeld, Fulmer, Upton, Chalfounte, Weram, 
Eytone, Marshe, Ellesborough, Chiddyngton, Obourne, 
Iver, West-Wycombe. et Chipping-Wycombe, in dicto 
comitatu nostro Buck, seu alibi ubicunque in eodem com. 
nostro Buck, ac in villis, campis, parochiis, seu hamelettis de 
Tryng, Tryngford, Penley, et Bercampstede, in com. nostro 
Hertford, vel alibi ubicunque in eadem com. nostro Hert¬ 
ford, ac in civitate nostra London, necnon in villis, campis, 
parochiis, seu hamelettis de Hurdecotte, Curry-Ryvell, 
Dulverton, et Somerton, in dicto comitatu nostro Somers, 
seu alibi ubicunque in eodem comitatu nostro Somers, ac 
etiam in villis, campis, parochiis, seu hamelettis de Kynges- 
Clere, Echynswell, Sydmaunton, Oclee, et Shalflete, in dicto 
comitatu nostro Suthampton, vel alibi ubicunque in eodem 
comitatu nostro Suthampton. ac in Helmerton in dicto comi¬ 
tatu nostro Wiltes. vel alibi ubicunque in eodem comitatu 
nostro Wiltes. ac in Mollesdale in dicto comitatu nostro 
Denbigh, vel alibi ubicunque in eodem comitatu nostro 
Denbigh, ac in Stokenham in dicto comitatu nostro Devon, 
vel alibi ubicunque infra regnum nostrum Anglias, Walliae, 
et marchias eorundem, dicto nuper monasterio sive prioratui 
de Bisham alias Bustlesham, quoquomodo spectantia, sive 
pertinentia, aut parcellas inde existentia, adeo plene et in- 
tegre, ac in tam amplis modo et forma, prout dictus Willi- 
elmus Menevensis episcopus aut aliquis prtedecessorum 
suorum, priorum ejusdem nuper monasterii de Bustlesham 
in jure nuper monasterii illius ea omnia et singula dicto 
quinto die Julii, anno vicessimo nono regni nostri praedicti, 
aut antea habuit, tenuit, vel gavisus fuit; ac adeo plene et 
integre ac in tam amplis modo et forma, prout ea omnia et 
singula ad manus nostras ratione et praetextu praedictae cartae, 
per dictum Willielmum Menevensem episcopum, ut praefer- 
tur nobis confectam, seu quocunque alio modo devenerunt, 
ac in manibus nostris jam existunt, seu existere debent vel 
deberent.